
UOC Risorse Umane 

Il dirigente della UOC Risorse Umane 

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 839 del   18/09/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI SPETTANTI AI COMPONENTI DELLA COM-
MISSIONE DI VALUTAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, 
PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA 
U.O.C. ONCOLOGIA MEDICA 2 AFFERENTE AL DIPARTIMENTO CLINICA E RICERCA 
ONCOLOGICA -
DISCIPLINA ONCOLOGIA - AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICHE

Esercizi/o e conto 2023     Centri/o di costo 502011414-506020103

- Importo presente Atto: € 2158.31

- Importo esercizio corrente: € 2158.31

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/2037

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Risorse Umane   Proposta n° DT-803-2023 

L’estensore

Luana Rodinò

Il Responsabile del Procedimento

Massimo Minnetti

Il Dirigente della UOC Risorse Umane 

 Luca De Lucia

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Risorse Umane 

VISTO il decreto legislativo del 30 dicembre1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO il decreto legislativo del 16 ottobre 2003, n. 288;

VISTA la legge regionale del 23 gennaio 2006, n. 2;

VISTO l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19/02/2019 ed approvato dalla 
Regione Lazio con DCA n. U00248 del 02/07/2019, modificato e integrato con 
deliberazioni n. 1254 del 02/12/2020, n. 46 del 21/01/2021 e n.380 del 25/03/2021, 
approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio 
con determinazione n. G03488 del 30/03/2021;

VISTA  la deliberazione n. 1166 del 19 novembre 2021 di attribuzione delle deleghe ai 
Dirigenti del Ruolo Amministrativo e professionale degli IFO;

PREMESSO che con deliberazione n. 1037 del 06/12/2019 è stato indetto un avviso pubblico, per 
titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale, eventualmente 
rinnovabile, di Direttore della UOC Oncologia Medica 2 (Dipartimento Clinica e 
Ricerca Oncologica) disciplina oncologia - area medica e delle specialità mediche; 

che il Bando di avviso pubblico è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lazio n.103 del 24/12/2019 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – IV Serie Concorsi – n. 4 del 14/01/2020;

che con deliberazione 576 del 07/05/2020 è stata nominata la seguente commissione:

COMPONENTE TITOLARE Dott.ssa Branka Vujovic Direttore Sanitario Aziendale 
IFO 
COMPONENTE TITOLARE Dott.ssa Gamucci Teresa Direttore UOC Oncologia -
Regione Lazio- ASL Roma 2 
COMPONENTE TITOLARE Dott. Bassan Franco Bernardo, Direttore UOC 
Oncologia Regione Friuli Venezia Giulia ASUI Trieste; 
COMPONENTE TITOLARE Dott. Zustovich Fable Direttore UOC Oncologia 
Regione Veneto- ASL Belluno; 
SEGRETARIO Carmela Matrascia – Collaboratore Amministrativo Esperto IFO

 che con deliberazione n. 863 del 06/08/2020 sono stati approvati gli atti del concorso 
pubblico in argomento ed è stato dichiarato il vincitore nell’ambito della terna di 
idonei predisposta dalla Commissione di Valutazione;

Pag. 2 di 5



VISTO il DPCM 23.03.1995 che determina i compensi da corrispondere ai componenti 
delle Commissioni esaminatrici ed al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi 
di concorso e selezioni indetti dalle pubbliche amministrazioni;

RILEVATO che lo stesso DPCM all'art. 1 prevede: “A ciascun componente delle commissioni 
esaminatrici di concorsi indetti dalle pubbliche amministrazioni viene corrisposto, 
per ogni tipo di concorso, un compenso base differenziato come segue: 

     1) L. 200.000 (€ 103,29) per concorsi relativi ai profili professionali fino alla quarta 
qualifica funzionale o categorie equiparate; 

     2) L. 400.000 (€ 206,58) per concorsi relativi ai profili professionali della quinta e 
sesta qualifica funzionale o categorie   equiparate;
3) L. 500.000 (€ 258,23) per concorsi relativi ai profili professionali della settima 
qualifica funzionale o categorie equiparate e superiori”; 

che inoltre l’art. 3 del suddetto D.P.C.M. prevede un aumento del 20% dei compensi 
su citati per i Presidenti delle Commissioni esaminatrici e ridotti della stessa 
percentuale per i segretari delle Commissioni stesse;

VISTO il DPCM del 24 aprile 2020 avente ad oggetto: “Determinazioni dei compensi da 
corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione 
per l’attuazione del progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni 
(RIPAM)” che ha aggiornato la disciplina dei compensi ex DPCM 23.03.1995;

RITENUTO  pertanto, di dover procedere alla corresponsione delle somme spettanti a titolo di 
compenso e rimborso spese ai seguenti componenti della Commissione di 
Valutazione di cui trattasi secondo gli importi a fianco di ciascun nominativo di 
seguito indicato:

• Dott.ssa Gamucci Teresa Direttore UOC Oncologia -Regione Lazio- ASL Roma 2 
Compenso                                                                                                 €.       309,87

            
• Dott. Bassan Franco Bernardo, Direttore UOC Oncologia Regione Friuli Venezia Giulia 

ASUI Trieste; 
 Compenso                                                                                                          €. 258,23

              Rimborso spese (Biglietti aerei a/r- pasti-pernottamento
             biglietti metro-parcheggi)                                                                               €.802.40
             Totale compenso + rimborso                                                                         €.1060.63

• Dott. Zustovich Fable Direttore UOC Oncologia Regione Veneto- ASL Belluno; 
Compenso                                                                                                       €    258,23

             Rimborso spese (Biglietti treno a/r- pasti-pernottamento-taxi)           €    323.00
             Totale compenso + rimborso                                                               €.   581.23

•    Carmela Matrascia Segretario                                  Compenso           € 206,58

Pag. 3 di 5



ATTESTATO   che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nel-
la sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge   
20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, primo comma, della legge 241/90, come modificata dalla legge 15/2005.

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati di: 

- liquidare a titolo di compenso e rimborso spese ai componenti della Commissione di valutazione 
dell’avviso pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di incarico quinquennale, rinnovabile, 
di Direttore della UOC Oncologia Medica 2 – Area Medica e delle specialità mediche indetto con 
deliberazione n. 1037 del 06/12/2019 ed i cui atti sono stati approvati con la deliberazione n.  863 
del 06/08/2020 i seguenti importi:

• Dott.ssa Gamucci Teresa Direttore UOC Oncologia -Regione Lazio- ASL Roma 2 
Compenso                                                                                               €.       309,87

            
• Dott. Bassan Franco Bernardo, Direttore UOC Oncologia Regione Friuli Venezia Giulia 

ASUI Trieste; 
 Compenso                                                                                                   €.         258,23
 Rimborso spese (Biglietti aerei a/r- pasti-pernottamento
 biglietti metro-parcheggi)                                                                             €.        802.40

 Totale compenso +rimborso                                                                          €.       1060.63

• Dott. Zustovich Fable Direttore UOC Oncologia Regione Veneto- ASL Belluno; 
Compenso                                                                                                      €          258,23

 Rimborso spese (Biglietti treno a/r- pasti-pernottamento-taxi)                     €         323.00
 Totale compenso + rimborso                                                                        €         581.23

•    Carmela Matrascia Segretario                                Compenso                   € 206,58

- Di far gravare l’onere del presente provvedimento, pari a € 2158.31, per € 1951.73 sul conto 
economico 502011414 (liquidazione compensi componenti commissioni – altre Regioni) e per € 
206,58 sul conto economico 506020103 “Indennità variabili – personale comparto ruolo ammini-
strativo”.

Trasmettere il presente provvedimento, corredato della documentazione comprovante le spese soste-
nute, alla UOC Risorse Economiche per i successivi adempimenti.

Pag. 4 di 5



La UOC Risorse Umane curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determinazio-
ne. 

Il Dirigente della  UOC Risorse Umane 

Luca De Lucia

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5


